
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 
им. В.В.МАЯКОВСКОГО ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

I  ^  ПРИКАЗ ^
от 3 ? 02. Ю2Х, г. Белореченск №

•i ;*

Об организации работы с обучающимися по профилактике дорожно- 
транспортного травматизма в 2020-2021 учебном году

В целях совершенствования работы по профилактике дорожно- 
транспортного травматизма в школе, п р и к а з ы в а ю :
1. Заместителю директора по ВР Ткач Э.И.:
1.1 Организовать работу по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма в 2020-2021 учебном году
2. Разработать и утвердить план мероприятий по предупреждению дорожно- 
транспортного травматизма и создания условий для безопасного нахождения 
детей на улицах на 2020 -2021 учебный год ( приложение 1)
3. назначить ответственными за профилактику дорожно-транспортного 
травматизма: преподавателя ОБЖ Марукян А.Г. и классных руководителей с 
1 по 11 класс;
4. ответственному за профилактику дорожно-транспортного травматизма 
преподавателю ОБЖ:
4.1. продолжить работу отряда ЮИД в 2020-2021 учебном году
4.2 составить план работы отряда ЮИД на 2020-2021 учебный год
4.3. привлекать учащихся из числа состоящих в отряде ЮИД, для 
проведения мероприятий направленных на профилактику ПДД
4.4. выставлять для выступления в проводимых мероприятиях по ПДД 
команду школы
5. Классным руководителям с 1 по 11 классы:
5.1. проводить с учащимися мероприятия направленные на профилактику 
ДТП ( согласно плана работы )
5.2. проводить разъяснительную работу с родителями по соблюдению правил 
ПДД
5.3. подготавливать учащихся для участия в конкурсах, викторинах и.т.д
5.4 В случае дорожно транспортного происшествия с участием 
обучающихся, незамедлительно сообщать заместителю директора по ВР 
Ткач Э.И.
6. Заместителю директора по ВР Ткач Э.И. в случае дорожно-транспортного 
происшествия с участием обучающихся в школе:



6.1. проводить комплекс дополнительных (внеплановых мероприятий) по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма с классными 
руководителями и обучающимися, привлекать сотрудников ГИБДД
6.2 направлять информацию в ГИБДД ОМВД России по Белореченскому


